DESPACHO

                                           São Roque, 18 de julho de 2022.

Resposta à quesitos
(Requerimento nº 181/2022 )

 Ao Gabinete do Prefeito,

 São estas as considerações sobre os itens solicitados em face
do Requerimento supra:

 1. Encaminhar cópia do documento em que conste
integralmente a justificativa para a cessão concedida através do Decreto Nº
9.847/2022, especificando qual o interesse público da permissão.

 Anexo. Vide cláusula 2 do Termo de Permissão de Uso.

 A área pública em questão recebeu já recebeu limpeza,
cascalhamento e vem sendo conservada pelo particular conforme comprometeu-se pelo
termo anexo.

 2. A referida justificativa de interesse público está
disponibilizada publicamente? Se sim, onde? Se não, por qual razão?

 O Decreto foi publicizado em 2 de maio de 2022, portanto,
deu-se o pressuposto de sua validade do ato administrativo. O Termo de Permissão
anexo é público e acessível a qualquer cidadão.

 Respeitosamente,

		2022-07-18T09:56:05-0300
	YAN SOARES DE SAMPAIO NASCIMENTO